Vocabulum ποιητικὰ quamquam nullo alio loco Ps. Longinus usurpat, tamen est minime inusitatum Graecis; terunt Plutarchus Lucianus Diog. Laert. all.

Verum Galeni locum cave neglegas vol. V p. 445 extr.: Εἰωθότων τῶν ἀνθρώπων ἐνίοτε τὰ πρωτεύοντα τῶν ἐν τῷ γένει τῷ τοῦ γένους προαγορεύειν ὄνοματι καθάπερ ὅταν εἴπωσιν ὑπὲ μὲν τοῦ ποιητοῦ λελέχθαι τόδε τὸ ἔπος, ὑπὸ δὲ τῆς ποιητικὰς τόδε πάντες γὰρ ἀκούομεν Ὁμηρον μὲν λέγεσθαι ποιητὴν, Σαπφώ δὲ ποιητικὰν. Quare ut Ps. Longinus hic illic post locum laudatum scripsit οὐ δήτωρ, οὐ ποιητής, ita sane hic aptissimum posuit nomen eius quae Graecis fuit η ποιητικὰ. Si igitur scribimus (τὴν) ποιητικὰν οὐ θαυμάζεις ὡς . . . ἐπιζητεῖ; structura utimur vere Graeca,

nam Graeci sescenties tali prolepsi utuntur atque idem Ps. Longinus p. 55, 18: *εἴτις περιβλέψατο ἐν κύκλῳ τὸν βίον ὅσῳ πλέον ἔχει τὸ περιπτόν.*

Quid autem est illud ἐπεὶ (καὶ)? Nihil aut secundum scripturam aut sententiam magis est conveniens quam particula ἐπειτα. Qua persaepe utitur qui ex iis quae antea dicta sunt concludere aliquid vult. Tali modo usurpatam videmus particulam non solum ab Homero velut *E* 812
οὐ σὺ γ' ἐπειτα Τυθέος ἔχονός ἔσσι („demnach“),

sed etiam ab Atticis et poetis et scriptoribus. Praecipue autem haec particula in initio sententiae interrogative ponitur; interdum in ea significatio indignationis inest, cum ratio sententiarum inter se cohaerentium efficit. Ut exemplum afferam: Xen. *Ἀπομν.* I 4, 11 *Εὐ ισθι, ἔφη, ὅτι, εἰ νομίζοιμι θεοὺς ἀνθρώπων τι φροντίζειν, οὐκ ἀν ἀμελοίην αὐτῶν.* — "Ἐπειτ' οὐκ οἶει φροντίζειν; Eadem ratione particula εἰτα dici notum est. Hac concludendi particula ἐπειτα nostro loco aptissimam esse iam manifestum est. Corrumpi autem facile poterat vera scriptura ἐπειτα τὴν in hunc modum: articulus τὴν haud scio an per compendium scriptus fuerit *T*; si igitur scriptum erat *ΕΠΕΙΤΑ*, appareret id facile potuisse perperam intellegi pro *ΕΠΕΙΚΑΙ*. Quae cum ita sint totum locum sic scribo:

τεθνάκην δ' ὀλίγω πιδεύην φαίνομαι, [Ἄτθι?]. —

Ἐπειτα τὴν ποιήτριαν οἱ θαυμάζεις ἀσ . . . ἐπιζητεῖ . . . ;